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inspektionsfly af typen Challenger CL 604 flyvevåbnet en tilstrækkelig kapacitet til miljøover- 
vågning og til løsning af de hjemlige opgaver i øvrigt, herunder opgaverne i det nordatlantiske 
område. Flyvevåbnets tilvejebragte kapacitet til strategisk lufttransport af fragt og personel til 
støtte for igangværende og fremtidige operationer, herunder evt. humanitære indsatser styrkes 
gennem LUFT ARK projektet. Der henvises til Akt 117 af 26/3 2009. 

Herudover udgør 48 opdaterede F-16 fly fortsat en betydelig kapacitet i relation til den 
hjemlige suverænitetshævdelse (afvisningsberedskab) og relevant deltagelse i internationale ope- 
rationer, herunder deltagelse i NATO's Response Force. Den samlede kampflystruktur, herunder 
antallet af operative fly, er tilpasset de aktuelle opgaver og tager hensyn til F-16 flyets samlede 
levetid og mulighederne for på sigt at indfase et nyt kampfly. 

Ambitionsniveauet for flyvevåbnets deltagelse med kampfly i internationale operationer er 
fastsat til 8 kampfly på højt beredskab og 8 kampfly på lavere beredskab. 

NATO's beslutning om at etablere én stor luftoperationsfacilitet i Karup, der er et væsentligt 
og højt prioriteret bidrag til NATO's luftoperationskapaciteter, medfører et behov for fortsat ud- 
vikling af føringsvirksomheden i flyvevåbnet, samt at flyvevåbnet bidrager med operativt personel 
og støtte til luftoperationsfaciliteten. 

Dansk deltagelse i NATO's kapacitetsinitiativer fortsættes. Danmark deltager fortsat i Joint 
Strike Fighter projektet. 

Værnepligten i flyvevåbnet gennemføres på samme vilkår som for hærens 4 måneders basi- 
suddannelse med efterfølgende beredskabsmæssig forpligtelse på 3 år fra afsluttet værnepligt. 

Det samlede antal fastansatte ved udgangen af 2010 i flyvevåbnet fastsættes til ca. 3.771 
årsværk, og antallet af værnepligtige årsværk fastsættes til ca. 145. 

Værnsfælles område 
Forsvarets virksomhed inden for områderne personel, materiel, etablissement, informatik, 

sundhed, regnskab og medieproduktion er centralt organiseret med henblik på en rationel og ef- 
fektiv udnyttelse af ressourcerne. 

Forsvarets Personeltjeneste varetager personellets forhold som central myndighed og placeret 
dels i København og dels i Hjørring. 

Forsvarets Materieltjeneste varetager det samlede materielområde som central myndighed 
med en centralledelse. placeret i Ballerup. Under materieltjenesten indgår en værkstedsstruktur 
(Forsvarets Hovedværksteder) med nationale værksteder og vedligeholdelsescentre. Endvidere 
indgår under materieltjenesten en depotstruktur (Forsvarets Depot og Distribution) med et ho- 
veddepot i Skrydstrup og et antal udleverende depoter ved forsvarets enheder. 

Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste varetager opgaver inden for etablissements- 
området som central myndighed placeret i Hjørring. Under tjenesten er der etableret et antal re- 
gionale støttecentre, der varetager opgaverne lokalt i forhold til myndigheder, enheder og eta- 
blissementer. Forsvarskommandoen varetager på Forsvarsministeriets vegne opgaven som byg- 
herre. 

Forsvarskommandoen er i henhold til lov nr. 228 af 19. maj 1971 om statens byggevirk- 
somhed mv. en af statens særlige byggeadministrationer og gennemfører i henhold til lov nr. 370 
af 2/6 1999 om forurenet jord kortlægning og registrering af jordforureninger på vidensniveau 1 
på forsvarets etablissementer. 

Forsvarets Regnskabstjeneste varetager den samlede regnskabsvirksomhed for forsvaret som 
central myndighed placeret i Hjørring. 

Forsvarets Mediecenter varetager forsvarets kommunikationsproduktion og kommunika- 
tionsuddannelse som en central myndighed under forsvarets øverste ledelse. Forsvarets Medie- 
center er placeret på Holmen i København. 

Forsvarets Koncernfælles Informatiktjeneste varetager den centraliserede drift af koncern- 
fælles IT-systemer som central myndighed placeret i Avedøre. 

Under Forsvarets Sundhedstjeneste er der etableret en række regionale sundhedsfaglige cen- 
tre, som servicerer alle myndigheder og enheder i den pågældende region. Idrætsvirksomheden 
er underlagt sundhedstjenesten, der samlet er placeret på Flyvestation Skalstrup. 


